РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

МАЗЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Добринского района Липецкой области

РЕШЕНИЕ

50 -ой  сессии   Совета депутатов  четвертого созыва

С.Мазейка

14.03.2012                                                                    № 93-рс

«Об исполнении бюджета сельского поселения Мазейский  сельсовет
Добринского муниципального района Липецкой области
Российской Федерации за 2012 год»

                Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе администрации сельского поселения Мазейский  сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», с т. 11,53  Устава сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ

1.Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации за 2012 год.

2.Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения                                                       Н.И.Тимирев
Принято

Решением Совета депутатов сельского поселения

Мазейский сельсовет от 14.03.2013г. №93-рс

Исполнение

Бюджета сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации за 2012 год
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2012 год

1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2012 год:

1)общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4072116,22 рублей;

2)общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4072116,22 рублей;

Статья 2. Нормативы формирования доходов бюджета сельского поселения на 2012 год
1.Утвердить, что бюджет сельского поселения в 2012 году формируется за счет налоговых и неналоговых доходов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2. Утвердить норматив отчислений в бюджет поселения в размере 100 процентов от доходов, по которым не установлены нормативы отчислений:

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений;

-возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений;

- дотации бюджетам  поселений;

- субсидии бюджетам  поселений;

- субвенции бюджетам поселений;

- иные межбюджетные трансферты;

-прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов;

-безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений;

- перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне  взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Статья 3. Главные администраторы доходов и источников финансирования дефицита бюджета

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов  источников  внутреннего финансирования  дефицита  бюджета сельского поселения на 2012 год  согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4 . Объемы поступлений доходов в бюджет сельского поселения

1.Учесть в бюджете сельского поселения  объем поступления доходов:

                  1) на 2012 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2012 год

1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

1)  на 2012 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения:

1) на 2012 год  согласно приложению 7 к настоящему решению;

3.Утвердить распределение расходов бюджета сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов:

1) на 2012 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

4.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из областного бюджета:

1) на 2012 год  в сумме 1397216,22 рублей согласно приложению 11 к настоящему решению;

5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению из районного фонда финансовой поддержки:

   1) на 2012 год  в сумме 97500 рублей согласно приложению 13 к настоящему решению;

6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения осуществляется:

1) на 2012 год  в сумме 121840 рублей согласно приложению 15 к настоящему решению;

           7.Утвердить распределение ассигнований из бюджета сельского поселения на реализацию поселенческих целевых программ:

                   1)  на 2012 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

Статья 6. Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями сельского поселения

1. Утвердить, что в 2012 году бюджетные учреждения сельского поселения вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц,  в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей  доход деятельности на основании документа (генерального разрешения) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, в порядке, определяемом администрацией сельского поселения.

2. Утвердить, что средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, области, муниципального района и сельского поселения, учитываются на лицевых счетах, открытых им в администрации сельского поселения, в порядке, установленном администрацией сельского поселения.
Статья 7. Муниципальные внутренние заимствования, муниципальный внутренний долг и предоставление муниципальных гарантий  сельского поселения

1. Утвердить, что предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2012 год равен 50000 рублей
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января 2013 года равен нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  сельского поселения равен нулю.

Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения на 2012 год равен 1000 рублей.

2. Утвердить, что предельный объем муниципального долга сельского поселения на 2013 год равен нулю.

.

.

Статья 8. Особенности исполнения бюджета сельского поселения в 2012 году

1. Утвердить перечень расходов бюджета сельского поселения на 2012 год, подлежащих финансированию в первоочередном порядке: заработная плата и начисления на нее, оплата коммунальных  услуг, безвозмездные перечисления бюджетам.

2. Осуществлять доведение лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения на 2012 год по расходам, указанным в части 1 настоящей статьи. По остальным расходам доведение лимитов бюджетных обязательств,  производить с учетом ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения.

3. Утвердить в соответствии с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета сельского поселения без внесения изменений в настоящее решение:

- передача полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или расходов;

- уточнение межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов.

Глава сельского поселения

Мазейский сельсовет                                                Н.И.Тимирев

Приложение 1

 к бюджету сельского поселения

Мазейский сельсовет на 2012 и

плановый период 2013 и 2014 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ

ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2012 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГОДЫ
	Код бюджетной классификации  Российской Федерации

	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	909

	Администрация сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

	909
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений

	909
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и  иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	909
	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	909
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	909
	2 02 01999 10 0000 151
	Прочие дотации  бюджетам поселений

	909
	2 02 02041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	909
	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	909
	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	909
	2 02 02078 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной инфраструктуры

	909
	2 02 02088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия  реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	909
	2 02 02089 10 0001 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов

	909
	2 02 02088 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	909
	2 02 02089 10 0004 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

	909
	2 02 02102 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники

	909
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	909
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	909
	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие субвенции бюджетам поселений

	909
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	909
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	909

	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне  взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное  осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

                                                                                                                                                 Приложение 2

К «Бюджету сельского поселения

                                                                        Мазейский сельсовет на 2012год»
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ

ИСТОЧНИКОВ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2012 ГОД

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации

	Наименование главного администратора доходов бюджета сельского поселения

	главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	909

	Администрация сельского поселения Мазейский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

	909
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	909
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	909
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом поселений в валюте Российской Федерации

	909
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетом поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

                                                                                                                                                                 Приложение 11

                                                  К «Бюджету сельского поселения

                                                                        Мазейский сельсовет на 2012год»

Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению

из областного бюджета  на 2012 год

                                                                                 руб.

	Сумма

	Дотация  из  областного  фонда  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  местных  бюджетов
	1022700

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	25268,22

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	293948

	Субвенция из областного фонда компенсаций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55300

	ВСЕГО
	1397216,22

       Приложение 13

                                                  К «Бюджету сельского поселения

                                                                                                  Мазейский сельсовет на 2012год»

Объем межбюджетных трансфертов, предусмотренных к получению

из районного фонда финансовой поддержки на 2012 год.

руб

	Сумма

	Дотация  из  районного  фонда  финансовой поддержки поселений, сформированного за счет субвенции из областного фонда компенсаций
	97500

	ВСЕГО
	97500

Приложение 15

                                                  К «Бюджету сельского поселения

                                                                                                  Мазейский сельсовет на 2012год»

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджету муниципального района из бюджета  сельского поселения на осуществление части  полномочий  по решению  вопросов местного значения на 2012 год
                                                                                                руб.
	Переданные полномочия на осуществление части по решению вопросов местного значения

	Сумма

	Осуществление контроля над исполнением бюджетов поселений
	45540

	Осуществление сопровождения информационных систем и программного обеспечения исполнения бюджетов поселений
	22752

	Осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков
	19233

	Осуществление земельного контроля за использование земель поселения
	34315

	Всего
	121840